
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CARMÓPOLIS/SE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 05/2024

Às 08:10:21 horas do dia 08 de Abril de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de Ambulância tipo A - simples remoção, tipo Furgoneta, com carroceria em aço ou monobloco e original de fábrica, para
suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis/SE.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 32.426.859/0001-53 Microempresa

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-00 Grande Porte

BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE LTDA. 20.901.717/0001-11 Microempresa

CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 35.741.144/0001-83 Microempresa

LIZARD SERVICOS LTDA 30.536.715/0001-24 Grande Porte

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-32 Grande Porte

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 05.914.425/0001-20 Grande Porte

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

81479 TRANSFORMAT COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

32426859000153 PEUGEOT PARTNER APID AMBULANCIA R$
165.000,00

Classificada --

67465 CONTERRANEA COMERCIO E
LOCACAO DE VEICULOS LTDA

32739120000100 PEUGEOT PARTNER RAPID BUSINESS 0KM NA COR
BRANCA ANO/MOD: 2024/2024 -
TRANSFORMADA EM AMBULANCIA TIPO A
SIMPLES REMOÇÃO.

R$
160.000,00

Classificada --

56624 BRUNISA COMERCIO E
SERVICOS PARA TRANSITO E
TRANSPORTE LTDA.

20901717000111 FIAT FIORINO R$
250.000,00

Classificada --

95924 CAMMINARE MAQUINAS E
EMPREENDIMENTOS LTDA

35741144000183 PEUGEOT PARTNER RAPID - AMBULÂNCIA R$
151.307,00

Classificada --



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

97221 LIZARD SERVICOS LTDA 30536715000124 Fiat Fiorino Endurence 1.4 Flex 2023/2024 R$
151.000,00

Classificada --

57070 SAMAM VEICULOS LTDA 13136197000132 FIAT FIORINO ENDURANCE 1.4 FLEX
ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA 2023/2024

R$
150.000,00

Classificada --

96263 NOCARVEL - NOSSA SENHORA
DO CARMO VEICULOS LTDA

05914425000120 FIAT FIORINO ENDURANCE 1.4 FLEX
AMBULANCIA

R$
150.000,00

Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE
LTDA.

20.901.717/0001-11 R$ 250.000,00 03/04/2024
07:48:05

Classificado

TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 32.426.859/0001-
53

R$ 165.000,00 05/04/2024 11:58:53 Classificado

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 160.000,00 22/03/2024
09:22:07

Classificado

TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 32.426.859/0001-
53

R$ 159.000,00 08/04/2024
08:29:57

Intermediario

CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 35.741.144/0001-
83

R$ 151.307,00 05/04/2024
08:51:15

Classificado

LIZARD SERVICOS LTDA 30.536.715/0001-
24

R$ 151.000,00 05/04/2024
10:22:44

Classificado

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 05.914.425/0001-
20

R$ 150.000,00 07/04/2024
21:34:33

Classificado

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 150.000,00 05/04/2024 11:20:14 Classificado

LIZARD SERVICOS LTDA 30.536.715/0001-
24

R$ 149.900,00 08/04/2024
08:24:58

Intermediario

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 149.500,00 08/04/2024
08:24:05

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 149.000,00 08/04/2024
08:24:16

Manual

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 05.914.425/0001-
20

R$ 148.890,00 08/04/2024
08:24:34

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 148.520,00 08/04/2024
08:24:41

Manual

CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 35.741.144/0001-
83

R$ 148.200,00 08/04/2024
08:24:52

Manual

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 05.914.425/0001-
20

R$ 148.000,00 08/04/2024
08:24:57

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 147.000,00 08/04/2024
08:25:07

Manual

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 05.914.425/0001-
20

R$ 145.000,00 08/04/2024
08:25:33

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 144.500,00 08/04/2024
08:25:43

Intermediario

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 144.000,00 08/04/2024
08:25:41

Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 143.500,00 08/04/2024
08:25:51

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 143.000,00 08/04/2024
08:25:56

Manual

CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 35.741.144/0001-
83

R$ 142.900,00 08/04/2024
08:27:29

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 142.800,00 08/04/2024
08:27:37

Manual

CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 35.741.144/0001-
83

R$ 140.000,01 08/04/2024
08:28:48

Intermediario

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 140.000,00 08/04/2024
08:27:49

Manual

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 05.914.425/0001-
20

R$ 139.890,00 08/04/2024
08:28:03

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 139.000,00 08/04/2024
08:28:10

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 138.500,00 08/04/2024
08:28:16

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 138.000,00 08/04/2024
08:28:19

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 137.000,00 08/04/2024
08:28:31

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 136.500,00 08/04/2024
08:28:55

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 135.000,00 08/04/2024
08:28:59

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 134.800,00 08/04/2024
08:29:26

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 134.500,00 08/04/2024
08:29:33

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 134.200,00 08/04/2024
08:30:21

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 134.000,00 08/04/2024
08:30:26

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 133.900,00 08/04/2024
08:30:42

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 133.500,00 08/04/2024
08:30:56

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 133.200,00 08/04/2024
08:31:14

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 133.000,00 08/04/2024
08:31:27

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 132.900,00 08/04/2024
08:31:43

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 132.500,00 08/04/2024
08:31:49

Manual

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 05.914.425/0001-
20

R$ 132.390,00 08/04/2024
08:32:00

Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 132.200,00 08/04/2024
08:32:10

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 132.000,00 08/04/2024
08:32:15

Manual

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 05.914.425/0001-
20

R$ 131.890,00 08/04/2024
08:32:27

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 131.500,00 08/04/2024
08:32:29

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 131.400,00 08/04/2024
08:32:35

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 131.200,00 08/04/2024
08:32:54

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 130.000,00 08/04/2024
08:32:57

Manual

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 05.914.425/0001-
20

R$ 129.890,00 08/04/2024
08:33:23

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 129.500,00 08/04/2024
08:33:41

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 129.000,00 08/04/2024
08:34:56

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 128.900,00 08/04/2024
08:35:04

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 128.800,00 08/04/2024
08:35:10

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 128.500,00 08/04/2024
08:35:39

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 128.400,00 08/04/2024
08:35:44

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 128.300,00 08/04/2024
08:36:00

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 128.200,00 08/04/2024
08:36:10

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 128.000,00 08/04/2024
08:36:18

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 127.900,00 08/04/2024
08:36:22

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 127.800,00 08/04/2024
08:36:36

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 127.700,00 08/04/2024
08:36:44

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 127.690,00 08/04/2024
08:37:43

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 127.500,00 08/04/2024
08:37:55

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 127.400,00 08/04/2024
08:38:19

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 127.300,00 08/04/2024
08:38:33

Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 127.200,00 08/04/2024
08:39:20

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 127.100,00 08/04/2024
08:39:47

Intermediario

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 127.000,00 08/04/2024
08:39:37

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 126.900,00 08/04/2024
08:39:53

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 126.800,00 08/04/2024
08:40:24

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 126.790,00 08/04/2024
08:40:39

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 126.700,00 08/04/2024
08:41:03

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 126.690,00 08/04/2024
08:41:25

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 126.600,00 08/04/2024
08:41:49

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 126.590,00 08/04/2024 08:42:11 Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 126.550,00 08/04/2024
08:42:36

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 126.540,00 08/04/2024
08:42:56

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 126.500,00 08/04/2024
08:43:29

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 126.490,00 08/04/2024
08:44:29

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 126.450,00 08/04/2024
08:44:40

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 126.440,00 08/04/2024
08:45:12

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 126.400,00 08/04/2024
08:45:48

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 126.300,00 08/04/2024
08:46:45

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 126.200,00 08/04/2024
08:46:59

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 126.190,00 08/04/2024
08:48:13

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 126.100,00 08/04/2024
08:48:25

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 126.090,00 08/04/2024
08:49:21

Manual

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 126.000,00 08/04/2024
08:49:29

Manual

CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-
00

R$ 125.500,00 08/04/2024
08:51:10

Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-
32

R$ 125.490,00 08/04/2024
08:51:32

Manual

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/04/2024
08:19:39

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 08/04/2024
08:23:53

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 08/04/2024
08:33:55

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 08/04/2024
08:53:34

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 08/04/2024
08:57:04

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
57070

08/04/2024
09:06:25

Bom dia Sr. (a) Pregoeiro(a), estamos muito abaixo da media no mercado, baixamos ate esse preço por temos veículos pornta
entrega no estoque, se fossemos encomedar o veículo não chagariamos nesse preço.

Sistema 08/04/2024
09:07:06

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 08/04/2024
09:07:37

O fornecedor SAMAM VEICULOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$125.490,00.

Fornecedor
57070

08/04/2024
09:13:21

Ok, preparando

Sistema 08/04/2024
09:35:41

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 08/04/2024
09:45:42

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor
57070

08/04/2024
09:53:50

Ok, finalizando para enviar

Fornecedor
57070

08/04/2024
10:07:38

Se precisarem de algo mais favor é só manter contato, estamos a diposição.

Fornecedor
97221

08/04/2024
10:36:43

Senhor pregoeiro bom dia. O arrematante apresentou certidão de falência positiva. Está em desacordo com a exigência do Edital
no item 10.6.1

Fornecedor
57070

08/04/2024
10:39:04

A certidão agora é conjunta, se fizer as devidas consultas nos processos vera que nenhum dos deles é de falência e concordata,
trata-se de processos cíveis de outras naturezas.

Fornecedor
67465

08/04/2024
10:40:26

Sr. Pregoeiro, a informação que o fornecedor 57070 diz realmente procede, o tribunal tem um novo formato de certidão, dessa
forma unificou.

Fornecedor
67465

08/04/2024
10:40:52

O status de POSITIVA, não quer dizer que tem processo de falência.

Fornecedor
97221

08/04/2024
10:49:09

Não foram apresentadas pelo arrematante as declarações exigidas nas alíneas B e C do item 10.4 do Edital

Sistema 09/04/2024
09:57:43

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor SAMAM
VEICULOS LTDA -13.136.197/0001-32 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 09/04/2024
10:00:24

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 09/04/2024
10:10:25

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/04/2024
10:15:09

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: Declaro encerrada a Sessão. Att. Reniva Passos Oliveira – Pregoeira.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-32 R$ 125.490,00

2º CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 32.739.120/0001-00 R$ 125.500,00

3º NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 05.914.425/0001-20 R$ 129.890,00

4º CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 35.741.144/0001-83 R$ 140.000,01

5º LIZARD SERVICOS LTDA 30.536.715/0001-24 R$ 149.900,00

6º TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 32.426.859/0001-53 R$ 159.000,00

7º BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE LTDA. 20.901.717/0001-11 R$ 250.000,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 08/04/2024
08:10:21

Senhores licitantes, bom dia!

Pregoeiro 08/04/2024
08:12:58

Senhores licitantes, meu nome é Reniva Passos Oliveira, Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis/SE que irá conduzir este
Pregão Eletrônico nº 05/2024. Constitui objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada para aquisição de
Ambulância tipo A - simples remoção tipo Furgoneta, com carroceria em aço ou monobloco e original de fábrica, para suprir as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis/SE.

Pregoeiro 08/04/2024
08:13:58

Senhores licitantes, antes de iniciarmos a análise da(s) proposta(s) cadastrada(s) no sistema, daremos uns breves avisos a respeito da
presente licitação. É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome,
especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, logo ofertem seus lances de modo a garantir a entrega da
ambulância, evitando as possíveis penalidades previstas em edital e na legislação vigente. A exclusão de lance pela Pregoeira durante a
fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexequibilidade do preço. Dessa
forma, atenção aos lances ofertados.

Pregoeiro 08/04/2024
08:17:56

Senhores licitantes, farei a conferência da(s) proposta(s) inseridas no sistema (não identificadas). Dentro de instantes daremos início a
disputa de lances, não se desconectem e façam o acompanhamento através do chat.

Pregoeiro 08/04/2024
08:22:00

Senhores licitantes, analisadas e ordenadas as propostas daremos início a fase de lances.

Sistema 08/04/2024
08:23:53

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 08:23:53

Pregoeiro 08/04/2024
08:24:55

Senhores licitantes, não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante.

Pregoeiro 08/04/2024
08:56:42

Senhores licitantes, passaremos para a fase de negociação, não se desconectem e façam o acompanhamento através do chat.

Pregoeiro 08/04/2024
08:57:21

Senhor licitante, solicito a apresentação de uma melhor oferta. Conseguiria reduzir o seu preço para quanto?

Pregoeiro 08/04/2024
09:01:29

Sugerimos como contraproposta R$ 125.450,00

Sistema 08/04/2024
09:01:52

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi LIBERADO para vencedores !

Sistema 08/04/2024
09:02:04

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 08/04/2024
09:06:55

Senhor licitante, agradecemos a atenção.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 08/04/2024
09:12:42

Senhor licitante SAMAM VEICULOS LTDA, solicito a apresentação da proposta final no prazo de 02h.

Pregoeiro 08/04/2024
09:12:58

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia
08/04/2024 09:12:00hs até o dia 08/04/2024 11:12:00hs para o(s) fornecedor(es):

SAMAM VEICULOS LTDA.

Pregoeiro 08/04/2024
09:13:52

Senhores licitantes, não se desconectem e façam o acompanhamento através do chat.

Sistema 08/04/2024
09:20:50

O fornecedor SAMAM VEICULOS LTDA acabou de ENVIAR proposta_pe_05_2024_carmopolis_1712578850.pdf no proposta final.

Pregoeiro 08/04/2024
09:27:01

Senhores licitantes, considerando que a empresa SAMAM VEICULOS LTDA encaminhou a proposta final e considerando o princípio da
eficiência dos atos administrativos, informo que o prazo será encerrado, tendo em vista o atendimento da finalidade.

Sistema 08/04/2024
09:28:01

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor SAMAM VEICULOS LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 08/04/2024
09:34:23

Registra-se que a proposta da empresa SAMAM VEICULOS LTDA encontra-se classificada para o único item do certame, por atender ao
instrumento convocatório.

Pregoeiro 08/04/2024
09:35:20

Senhores licitantes, Informo que a fase recursal ocorrerá como previsto após o julgamento de habilitação, porém em virtude do Sistema,
bem como da Instrução Normativa SEGES/ME nº 73, de 30 de setembro de 2022, informo que será aberto prazo de 10 minutos para
manifestar intenção de recorrer agora e após o julgamento de habilitação.

Pregoeiro 08/04/2024
09:48:48

Senhor licitante SAMAM VEICULOS LTDA, conforme dispõe o item 9.1 do edital, solicito a apresentação dos documentos de habilitação
juntamente com as declarações, através do sistema, no prazo de 02h.

Pregoeiro 08/04/2024
09:49:09

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 08/04/2024 09:49:00hs até o dia 08/04/2024 11:49:00hs para o(s) fornecedor(es):

SAMAM VEICULOS LTDA.

Sistema 08/04/2024
10:05:03

O fornecedor SAMAM VEICULOS LTDA acabou de ENVIAR documentos_pe_05_2024_carmopolis_1712581503.pdf no habilitanet.

Sistema 08/04/2024
10:05:17

O fornecedor SAMAM VEICULOS LTDA acabou de ENVIAR certidoes_1712581517.pdf no habilitanet.

Sistema 08/04/2024
10:05:27

O fornecedor SAMAM VEICULOS LTDA acabou de ENVIAR declaracoes_pe_05_2024_carmopolis_1712581526.pdf no habilitanet.

Sistema 08/04/2024
10:06:01

O fornecedor SAMAM VEICULOS LTDA acabou de ENVIAR proposta_pe_05_2024_carmopolis_completa_1712581560.pdf no habilitanet.

Pregoeiro 08/04/2024
10:47:59

Senhores licitantes, informo que estamos tendo queda de energia. Deste modo, informo que a sessão será SUSPENSA e a reabertura da
sessão para continuação do certame ocorrerá amanhã (09/04/2024) às 09:30h (nove horas e trinta minutos). Desde já agradecemos a
compreensão de todos! atenciosamente, Reniva Passos - Pregoeira

Sistema 08/04/2024
10:59:26

O fornecedor SAMAM VEICULOS LTDA acabou de ENVIAR
declaracao_de_propostas_economicas_compreendem_a_integralidade_dos_custos_1712584766.pdf no habilitanet.

Sistema 08/04/2024
10:59:26

O fornecedor SAMAM VEICULOS LTDA acabou de ENVIAR declaracao_de_reserva_de_cargos_1712584766.pdf no habilitanet.

Sistema 08/04/2024
11:49:01

O prazo para o fornecedor SAMAM VEICULOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Pregoeiro 09/04/2024
09:31:49

Senhores licitantes, bom dia! Conforme aviso anterior, estamos reabrindo a sessão para continuação do certame. Não se desconectem e
façam o acompanhamento através do chat. Att, Reniva Passos - Pregoeira

Pregoeiro 09/04/2024
09:39:44

Senhores licitantes, conforme dispõe o item, 10.1, 10.2, 10.2.1 e 10.2.2 do edital, informo que foi realizada a Consulta Consolidada de
Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União da empresa classificada na primeira colocação, bem como no Cadastro Nacional de
Empresas Inidôneas e Suspensas-CEIS da empresa classificada na primeira colocação, bem como do seu sócio majoritário, que será
anexada pela Pregoeira ao sistema.

Sistema 09/04/2024
09:40:24

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo
consulta_de_sancoes_portal_da_transparencia_do_governo_federal_espolio_1712666424.pdf do processo, o mesmo fica disponível para
ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 09/04/2024
09:40:24

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo
consulta_de_sancoes_portal_da_transparencia_do_governo_federal_ceis_samam_1712666424.pdf do processo, o mesmo fica disponível
para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/04/2024
09:40:24

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo consultaconsolidada_13136197000132_8_4_2024_1712666424.pdf do
processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 09/04/2024
09:40:24

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo
consulta_de_sancoes_portal_da_transparencia_do_governo_federal_ceis_henrique_brandao_1712666424.pdf do processo, o mesmo fica
disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 09/04/2024
09:54:47

Senhores licitantes, ao analisarmos os documentos de Habilitação apresentados pela empresa SAMAM VEÍCULOS LTDA, verificamos que
a referida empresa apresentou a CERTIDÃO JUDICIAL DE NATUREZA CÍVEL com resultado POSITIVA. Considerando que o item 10.6.1
do edital, solicita in verbis: “10.6.1 CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA EXPEDIDA PELO DISTRIBUIDOR DA SEDE DO
FORNECEDOR”. Considerando que o Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe unificou a certidão passando a abranger todos os
processos de natureza CÍVEL, Sendo assim, solicitamos da procuradoria Geral deste Município, a análise de todos os processos listados
na referida certidão, para verificação de uma possível existência de processo relativo a Falência e após a análise constatou-se que os
processos listados, TRATAM-SE DE PROCESSOS CÍVEIS DE OUTRAS NATUREZAS, NÃO HAVENDO PROCESSO REFERENTE À
FALÊNCIA. Deste modo, a empresa SAMAM VEÍCULOS LTDA atendeu ao item 10.6.1. do edital.

Pregoeiro 09/04/2024
09:57:32

Após análise dos documentos de habilitação apresentados pela empresa SAMAM VEÍCULOS LTDA, verificamos que foram apresentados
em conformidade com o solicitado no edital, deste modo, a referida empresa encontra-se HABILITADA por atender ao instrumento
convocatório.

Pregoeiro 09/04/2024
09:59:00

Declaro a empresa SAMAM VEÍCULOS LTDA, HABILITADA e VENCEDORA do único item do certame, perfazendo o valor de R$ R$
125.490,00.

Pregoeiro 09/04/2024
10:00:02

Senhores licitantes, informo que será aberto o prazo de 10 minutos para manifestação de intenção de recurso.

Pregoeiro 09/04/2024
10:13:42

Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recurso. Por oportuno, lembro que o processo administrativo referente a esse
certame licitatório está a disposição de todos na Sala de Licitações e Contratos.

Pregoeiro 09/04/2024
10:14:26

Senhores licitantes, agradeço, em nome do Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis/SE, a participação de todos no presente certame,
bem como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Espero encontrá-los em
certames futuros.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:15:09 horas do dia 09 de Abril de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 79ABED7508732E97E4A92D37F69B81B6

RENIVA PASSOS OLIVEIRA
Pregoeiro(a) Oficial

VITORIA MENEZES CAROZO GAJDOS
Equipe de Apoio

MARIA FERNANDA SILVA SANTOS PEREIRA
Equipe de Apoio


